Lido
-4

Em' e - - -
Câmara MufficiP31 de Ban

APROVADO

Em

..cretário(a) a)

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,

Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88)3426-1212

cama ra bana b u u . c e. q 0V. b r

Câmara Municipal de

Banabuiú

INDICAÇÃO N° 	I2021.

Sarnara Dayne Lemos, vereadora com assento nesta Casa Legislativa vem com
o devido respeito e acatamento reqLererde V. Excia, após os pronunciamentos
do plenário, que seja endereçado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Banabuiú, solicitando do mesmo a implantação de Internet gratuita e de
qualidade nas praças públicas do município. Por ser espaços democráticos
que reúne todos os tipos de público, é de extrema importância que seja
estimulado o convívio dessas pessoas. Além disso, a iniciativa é uma forma de
reforçar a vocação tecnológica e incvadora e ajuda ainda na inclusão digital ao
mesmo tempo em que favorece a troca de ideias.

Sala da Câmara Municipal de Banat uiú, 11 de Agosto de 2021.

Atenciosamente.

V ereador
Sarnara Dayne Lemos
Legislatura 2021/2024

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.